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ANOTACE

Předmětem bakalářské práce bylo navržení architektonického a stavebně technického návrhu rodinného domu, na území brownfieldu

bývalích vojenských kasáren v Jičíně. Práce obsahuje vybrané části z dokumentace pro vydání stavebního povolení. Navržený dům přináší

rozšíření typové skladby zástavby. Dálším aspektem návrhu bylo optimalizovaní koncepčního návrhu s ohledem na plnění zadaného

stavebního programu a směrnic energetické náročnosti budov.

Modelový stav vychází z potřeb rodiny se čtyřmi dětmi. Návrh vychází z regulačního plánu od architekta Čeňka Musila, a situování nárožního

pozemku. Návrh zohledňuje potřebu vytvoření soukromých, pohledově oddělených prostor této nárožní parcely a zároveň bude utvářet

charakter pravoúhlé obytné ulice rozšířené o veřejný prostor před nárožím domu v jehož parteru je umístěn komerční prostor.

ABSTRACT

The subject of the bachelor thesis was designing of the architectural and construction-technical plan of a family house situated in the

brownfield area of the former military barracks in the town of Jičín. The bachelor´s work contains selected parts of the documentation for

giving a building permit. Designed house extends standard building structure. Other aspect of the plan was the optimization of the

conceptual plan with regard to fulfilling assigned building program and energy regulations of buildings.

The model state is based on the needs of a family with four children. Plan is based on a regulation plan by architect Cenek Musil and it is

located on the the corner plot. The design takes account of the need of creating private, visually-separated space of this corner area. It will

create character of right-angled living street that would be extended of public space infront of the corner parterre, where there would be

located commercial space.

ZÁKLADNÍ ÚDAJE / ANOTACE
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STAVEBNÍ PROGRAM

Zadání bakalářské práce je architektonický návrh rodinného domu s jedním bytem pro rodinu majitele, s možností druhého bytu

(garsoniery) pro příležitostné ubytování dalšího člena rodiny nebo hosta a v uvedených případech parcel nebo - alternativně - s drobnou

provozovnou (obchod, kancelář) ve vlastnictví majitele domu.

Níže uvedený stavební program je pouze orientační - úkolem, pokud se dispozičního a provozního řešení týče, je navrhnout:

A / Bydlení pro klienta a jeho rodinu, kterou tvoří rodiče a čtyři děti

- Vstupní prostory - šatna, hala, wc

- Obytný prostor, kuchyně, jídelna, knihovna nebo rodinný pokoj, propoj na zahradu a

terasu

- Ložnicová část pro děti, dvě ložnice s wc a koupelnou, šatny

- Ložnicová část pro rodiče (propoj do dětských ložnic) koupelna s WC, šatna

- Technické prostory - komora, sklad, techn. místnost (praní, vytápění a ohřev TUV,

zahradní nábytek, zahradní nářadí)

B / (alternativa k C) - druhý byt v domě bude sloužit pro členany rodiny (senior, starší dítě, host)

- Přístup možný z prostoru hlavního bytu

- Garsoniéra nebo max. 2 + kk,

- Koupelna s WC

C. (alternativa k B) - provozovna (vybrané parcely)

- Minimální prostor pro obchod (mlékárna, trafika) nebo drobnou provozovnu (kancelář

právníka, projektanta), velikost cca 30m2

- Součástí domu je společná dvougaráž, podle charakteru domu / parcely buďto

samostatná na pozemku, nebo v domě, nutné další parkovací stání na pozemku.

- Další možné vybavení domu - prostory pro sport a relaxaci, sauna, atd.

- Velikost domu - dvě nadzemní podlaží, variantně jedno nadzemní podlaží + podkroví

nebo ustoupené 2.np s plochou střechou + podzemní podlaží. Možno zastavit

maximálně 35% plochy přidělené parcely.

ZÁDÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE / STAVEBNÍ PROGRAM
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ČASOPISOVÁ ZKRATKA
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 Rodinný dům se nachází na severním předměstí Jičína pod

jihovýchodním svahem vrchu Čeřovka. Zastavované území se

nachází v areálu bývalých vojenských kasáren. Jedná se

atraktivní oblast s vysokým potenciálem, blízkou docházkovou

vzdáleností do centra města, dostupnou občanskou

vybaveností, dostatkem zeleně, starou čtyřřadou lipovou alejí či

Valdštejnským letohrádkem a Libosadem.

Na začátku stálo přání klienta

Navržený dům vychází z potřeb klienta, kterým byla rodina se

čtyřmi dětmi. Přáním bylo vytvoření soukromého, pohledově

odděleného prostoru od ulice, a zároveň co nejvíce otevřeného

do zahrady. Dalším požadavkem bylo vytvoření komerčního

prostoru se skladovacím prostorem, kde by mohl majitel rozvíjet

svoji zálibu v opravě závodních cyklistických kol. V závislosti na

nastavených podmínkách přání klientů mohla vzniknout studie

domu, jehož hlavní ideovou myšlenkou je optické propojení

prostoru skrze interiér domu. Toho je dosaženo vedením dvou

na sebe vzájemně kolmých průhledových os přes dům.

Hledání tvarů

Základní hmotová koncepce je tvořena dvěma přes sebe

přeloženými hranoly. Spodní hmota hranolu je situována ve

směru spádnice. Podélná osa horní hmoty je situována ve

směru vrstevnice - je hlavním objemem a průčelím se vstupy.

Částečně vykonzolovaná část ubírá domu hmotu. Dům získává

lepší proporce a měřítko. Funkčně je dům dělen na spodní

poloveřejnou část, kde se odehrávají role setkávání, stravování

a technického chodu domácnosti. Horní část je pak vyčleněná

jako odpočinková a relaxační zóna. Objekt je dále podsklepen

jedním podlažím, kde je sklad, kotelna s technickou místností a

část pro běžné uskladnění sezónních věcí.

Jičínský

dům

Autor: Tadeáš Göttler,

Místo: Jičín

Fáze realizace: Architektonická studie, 05/2017

Čistý, minimalistický, utilitární, tektonický. To je

začátek výčtu synonym předměstského rodinného domu

v Jičíně. Svojí tektonikou se vyčleňuje a zároveň dotváří

a obohacuje lokalitu zástavby pod vrchem Čeřovka.

Inspiruje se v rigorozních tvarech a strukturách

nadčasového urbanismu Čeňka Musila, výhledech a

osových prvcích města.

Projděte se domem

Při příjezdu k rodinnému domu je velice jednoduché

identifikovat navrhovaný objekt. Dům navenek působí formálně

a uzavřeně. Partikulárně vykonzolovaná část jasně definuje

směr příjezdu i vstupu do objektu. Samotný vstup je zčásti

tvořen prosklenou stěnou a plnými dveřmi umístěnými na

průhledové ose. To je důvodem, že každý nový či další vstup

do domu je příjemným překvapením. Částečně prosklené

zádvěří dovolí nakouknout, ale díky dispozici člověk vidí pouze

bezprostřední prostor zádveří a už neví, co se odehrává dál. Po

otevření plných vstupních dveří ,umístěných na průhledové ose,

se člověku začne celý dům ráze otevírat. Nabídne se mu

průhled přes velkorysou centrální halu až do zahrady. Na

průhledovou osu v hale se kolmo napojuje druhá průhledová

osa propojující obývací pokoj přes centrální halu s šatním

prostorem, na který dále navazuje koupelna s toaletou a

prostup do komerčního prostoru. Čitelnost os je podpořena

vestavěným nábytkem a obložením některých stěn lakovanými

M-D-F deskami. Díky tomu je pak například možné řešit dveře

do koupelny, sklepa či jiné místnosti jako jednu plochu bez

viditelných zárubní pouze s jednou spárou po obvodu dveří. Ve

druhém podlaží se nacházejí dva dětské pokojem, které jsou

propojené společným hygienickým zázemím. A rovněž ložnice

rodičů s vlastní koupelnou a šatnou.
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Kapacita stavby

Plocha pozemku: 759 m²

Zastavěná plocha: 239,1 m²

Procentuální zastavěnost: 31,5 %

Max. procentuální zastavěnost: 35,0 %

Obestavěný prostor: 1610 m³

Užitná plocha - celkem: 319,5 m²

Užitná plocha - 1PP: 61,1 m²

Užitná plocha - 1NP: 131,7 m²

Užitná plocha - 2NP: 126,7 m²

Plocha parkovacího stání: 33,5 m²

Pohled _ jihovýchodní
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ROZBOR ŠIRŠÍCH VZTAHŮ LOKALITY _ 1:5000
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Lipová alej

Sportovní areál, aquapark

Oblastní nemocnice

Valdštejnovo náměstí

Rybník Kníže

Zimní stadion

Koupaliště Kníže

Vrch Čeřovka


[…]


V rámci projektu nebylo řešeno.

E DOKLADOVÁ ČÁST

V rámci projektu nebyla tato část řešena.

Byl zpracován pouze energetický štítek obálky budovy.

Zpracoval: Tadeáš Göttler

Datum: 15.5.2017

TECHNICKÁ ZPRÁVA
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LEGENDA MÍSTNISTÍ Číslo Místnost Plocha Podlaha Strop Místnost Plocha Podlaha Strop Plocha Podlaha Strop Podlaha Strop Strop 1.01 Jídelna + KK 31,9 m² Dřevěná Štuková omítka Jídelna + KK 31,9 m² Dřevěná Štuková omítka 31,9 m² Dřevěná Štuková omítka Dřevěná Štuková omítka Štuková omítka 1.02 Hala 16,2 m² Dřevěná Podhled + Štuk. o. Hala 16,2 m² Dřevěná Podhled + Štuk. o. 16,2 m² Dřevěná Podhled + Štuk. o. Dřevěná Podhled + Štuk. o. Podhled + Štuk. o. 1.03 Šatní chodba 9,5 m² Dřevěná Podhled + Štuk. o. Šatní chodba 9,5 m² Dřevěná Podhled + Štuk. o. 9,5 m² Dřevěná Podhled + Štuk. o. Dřevěná Podhled + Štuk. o. Podhled + Štuk. o. 1.04 Spoj. chodba 2,7 m² Dlažba Podhled + Štuk. o. Spoj. chodba 2,7 m² Dlažba Podhled + Štuk. o. 2,7 m² Dlažba Podhled + Štuk. o. Dlažba Podhled + Štuk. o. Podhled + Štuk. o. 1.05 Retail 19,6 m² Dlažba Podhled + Štuk. o. Retail 19,6 m² Dlažba Podhled + Štuk. o. 19,6 m² Dlažba Podhled + Štuk. o. Dlažba Podhled + Štuk. o. Podhled + Štuk. o. 1.06 Koupelna 5,7 m² Dlažba Podhled + Štuk. o. Koupelna 5,7 m² Dlažba Podhled + Štuk. o. 5,7 m² Dlažba Podhled + Štuk. o. Dlažba Podhled + Štuk. o. Podhled + Štuk. o. 1.07 Zádveří 9,3 m² Dlažba Podhled + Štuk. o. Zádveří 9,3 m² Dlažba Podhled + Štuk. o. 9,3 m² Dlažba Podhled + Štuk. o. Dlažba Podhled + Štuk. o. Podhled + Štuk. o. 1.08 Obývací pokoj 36,8 m² Dřevěná Podhled + Štuk. o. Obývací pokoj 36,8 m² Dřevěná Podhled + Štuk. o. 36,8 m² Dřevěná Podhled + Štuk. o. Dřevěná Podhled + Štuk. o. Podhled + Štuk. o. LEGENDA
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LEGENDA MÍSTNISTÍ Číslo Místnost Plocha Podlaha Strop Místnost Plocha Podlaha Strop Plocha Podlaha Strop Podlaha Strop Strop 2.01 Ložnice 16,7 m² Dřevěná Štuková omítka Ložnice 16,7 m² Dřevěná Štuková omítka 16,7 m² Dřevěná Štuková omítka Dřevěná Štuková omítka Štuková omítka 2.02 Koupelna 6,9 m² Dlažba Podhled + Štuk. o. Koupelna 6,9 m² Dlažba Podhled + Štuk. o. 6,9 m² Dlažba Podhled + Štuk. o. Dlažba Podhled + Štuk. o. Podhled + Štuk. o. 2.03 Šatna 6,8 m² Dřevěná Podhled + Štuk. o. Šatna 6,8 m² Dřevěná Podhled + Štuk. o. 6,8 m² Dřevěná Podhled + Štuk. o. Dřevěná Podhled + Štuk. o. Podhled + Štuk. o. 2.04 Openspace 32,5 m² Dřevěná Štuková omítka Openspace 32,5 m² Dřevěná Štuková omítka 32,5 m² Dřevěná Štuková omítka Dřevěná Štuková omítka Štuková omítka 2.05 Pokoj 29,1 m² Dřevěná Štuková omítka Pokoj 29,1 m² Dřevěná Štuková omítka 29,1 m² Dřevěná Štuková omítka Dřevěná Štuková omítka Štuková omítka 2.06 Pokoj 25,3 m² Dřevěná Štuková omítka Pokoj 25,3 m² Dřevěná Štuková omítka 25,3 m² Dřevěná Štuková omítka Dřevěná Štuková omítka Štuková omítka 2.07 Prádelna 2,0 m² Dlažba Podhled + Štuk. o. Prádelna 2,0 m² Dlažba Podhled + Štuk. o. 2,0 m² Dlažba Podhled + Štuk. o. Dlažba Podhled + Štuk. o. Podhled + Štuk. o. 2.08 Toaleta 1,9 m² Dlažba Podhled + Štuk. o. Toaleta 1,9 m² Dlažba Podhled + Štuk. o. 1,9 m² Dlažba Podhled + Štuk. o. Dlažba Podhled + Štuk. o. Podhled + Štuk. o. 2.09 Spoj. chodba 1,8 m² Dřevěná Podhled + Štuk. o. Spoj. chodba 1,8 m² Dřevěná Podhled + Štuk. o. 1,8 m² Dřevěná Podhled + Štuk. o. Dřevěná Podhled + Štuk. o. Podhled + Štuk. o. 2.10 Koupelna 3,7 m² Dlažba Podhled + Štuk. o. Koupelna 3,7 m² Dlažba Podhled + Štuk. o. 3,7 m² Dlažba Podhled + Štuk. o. Dlažba Podhled + Štuk. o. Podhled + Štuk. o. 2.11 Terasa 14,2 m² Dřevěná - Terasa 14,2 m² Dřevěná - 14,2 m² Dřevěná - Dřevěná - - LEGENDA
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