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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce:
Jméno autora:
Typ práce:
Fakulta/ústav:
Katedra/ústav:
Oponent práce:
Pracoviště oponenta práce:

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.

Kvalita technického řešení
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete
se ke grafickému zpracování práce.
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Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm

Datum: Podpis:

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.
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Připomínky:
- Nerozumím řešení okenních nadpraží - viz řezy atikou v konstrukčním detailu i stavebním řezu. Konstrukce nadpraží i atiky je značena jako tepelná izolace xps. Prosím doložit u obhajoby.
- V architektonických i stavebních řezech není správně zakresleno schodiště - v příčném řezu chybí v pohledu zábradlí výstupního ramene do 2.np, v čelním pohledu na schodiště není zábradlí resp. madlo zakresleno vůbec, nejsou zakresleny dveře v 1.np pod výstupní rameno do 2.np.
- I přes minimalistický charakter stavby jsou v interiéru rozlehlé nevyužité prostory 1.02, 2.04.
- Prádelna 2.07 má přitom nevyhovující velikost a není odvětraná - kde se bude sušit prádlo a uskladňovat např. prádlo špinavé?
- WC 1.06 je propojeno do obytného prostoru jen jedněmi dveřmi v rozporu s hygienickou vyhláškou.
- Jak je konstrukčně řešena podlaha místnosti 2.05 nad parkováním pro auta?
- Úplně chybí prostor (sklad) na zahradní náčiní a techniku.
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